
Posiedzenie Rady Programowej Energetyki 

W dniu 26 listopada 2003 roku odbyło się w gościnnej sali konferencyjnej PSE Południe w Katowicach kolejne 
spotkanie Rady Programowej Energetyki. Obrady prowadził Przewodniczący Rady, pan minister Klemens 
Ścierski. W obradach wziął także udział nowo powołany przez ZG SEP dyrektor Centralnego Ośrodka Szkolenia 
i Wydawnictw SEP pan Jacek Majewski. 

W pierwszej części spotkania Redaktor Naczelny przedstawił sprawozdania z działań redakcji w latach 2002 - 
2003 oraz naświetlił obecną i przyszłą sytuację czasopisma, a także nakreślił kierunki rozwojowe związane 
między innymi z przejęciem wydawania drugiego czasopisma, to jest Gospodarki Paliwami i Energią. W swej 
wypowiedzi zwrócił także uwagę na doskonale rozwijającą się internetową edycję czasopisma. Liczba 
odwiedzin stron www Energetyki osiąga kilkaset tysięcy rocznie, co skłania do podjęcia większego 
zaangażowania redakcji i wydawnictwa w tę nowoczesną formę przekazu i wyjścia ze sfery doświadczeń w sferę 
komercyjnego wykorzystania. 

Jednocześnie Redaktor Naczelny mocno podkreślił znaczenie, jakie dla czasopisma ma wsparcie ze strony firm 
prezentujących w swych biuletynach materiały ukazujące dorobek naukowo-techniczny swych pracowników i 
zespołów inżynierskich i badawczych. Do przyjaciół Energetyki zaliczył także firmy wspomagające czasopismo 
swymi artykułami sponsorowanymi, w których prezentują swe osiągnięcia i wyroby. Do wypróbowanych 
przyjaciół i patronów zaliczył miedzy innymi: Energopomiar Gliwice, IASE Wrocław, Instytut Energetyki, Pro 
Novum Katowice, Elektrownię Bełchatów, Elektrownię Turów, Zespól Elektrowni Wodnych Żarnowiec, Zakład 
Energetyczny Toruń, Elektrobudowę Katowice, ABB Polska. 

Dyskusja, jaka się wywiązała w drugiej części posiedzenia była nie tylko bardzo żywa i ciekawa, ale też, co 
warte podkreślenia, przyniosła wiele konstruktywnych stwierdzeń i bardzo cennych rad dla zespołu 
redakcyjnego. Nie będzie przesadą stwierdzenie, że głos zabrał każdy z kilkunastu obecnych członków Rady 
Programowej. Rada podjęła także trzy istotne dla czasopisma uchwały, które prezentujemy w niniejszym 
sprawozdaniu. 

Uchwała nr 1/2003 

Rada Programowa wyraża uznanie i przekazuje serdeczne podziękowanie wszystkim osobom i firmom, które 
przyczyniły się do rozwoju miesięcznika w ostatnich trudnych latach. Dzięki ich dobrej woli możliwe było 
wydanie 600 numerów ogólnopolskiego czasopisma wszystkich energetyków, naukowców i praktyków. 

Rada w uzgodnieniu z redakcją postanawia przyznać tym osobom i firmom honorowy tytuł „Przyjaciela i 
Patrona Energetyki”. Rada upoważnia Przewodniczącego do złożenia w imieniu Rady, podpisu na stosownych 
dyplomach przygotowanych przez redakcję. Wręczenie powinno nastąpić podczas posiedzenia Rady w czerwcu 
2004 r. w związku z wydaniem w tym miesiącu 600. numeru Energetyki. 

Spis przyznanych dyplomów przechowywany będzie w archiwum redakcyjnym. 

Uchwała nr 2/2003 

W celu szerszego propagowania czasopisma Rada Programowa podejmuje decyzję o zorganizowaniu 
corocznego konkursu na najlepszy artykuł, jaki ukazał się w minionym roku w Energetyce. 

Jury, w skład którego wchodzi pięciu członków Rady Programowej oraz redaktor naczelny Energetyki, 
nagradzać będzie, w terminie do końca lutego każdego roku, trzy artykuły spośród tych, jakie ukazały się na 
łamach Energetyki w roku poprzednim. 

Autorom nagrodzonych artykułów redakcja przyznawać będzie nagrody pieniężne w następującej wysokości: 

• l nagroda - 1500 zł, 

• II nagroda - 1200 zł, 



• IIl nagroda - l 000 zł. 

Jednocześnie nagrodzone artykuły będą nominowane przez redakcję do corocznego Konkursu im. Prof. 
Mieczysława Pożaryskiego na najlepsze artykuły opublikowane w minionym roku w czasopismach 
Stowarzyszenia Elektryków Polskich. 

W skład pierwszego jury Konkursu wejdą następujący członkowie Rady Programowej: dr inż. Jerzy 
Trzeszczyński (przewodniczący), prof. dr hab. inż. Jan Bujko, dr inż. Zygmunt Rozewicz, prof. dr hab. inż. 
Janusz Skierski, mgr inż. Henryk Tymowski. 

Uchwała nr 3/2003 

W celu wspierania redakcji Energetyki w wypełnianiu misji czasopisma w środowisku szeroko rozumianej 
elektroenergetyki Rada Programowa apeluje do swych członków o podjęcie starań w celu propagowania i 
wspomagania czasopisma w 2004 roku poprzez: 

• popularyzację prenumeraty Energetyki oraz 

• pozyskanie co najmniej jednego artykułu sponsorowanego o tematyce związanej z szeroko rozumianą 
elektroenergetyką. 

Zacytowane uchwały przyjęte zostały jednogłośnie. Następne spotkanie Rady Programowej przewidywane jest 
w czerwcu 2004 roku. 
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